
Odborný seminář:

Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

Technické  parametry  polních  (a lesních) 

cest  a  jejich  vozovek

Doc. Ing. Ludvík Vébr, CSc.

Stavební fakulta ČVUT v Praze

30.3.2016, Praha 1 – Novotného lávka 5



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

1. ÚVOD

 Podle Zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve 

znění pozdějších předpisů … dnes ve znění zák. č.  268/2015 Sb.)



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

1. ÚVOD

 Podle Zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve 

znění pozdějších předpisů … dnes ve znění zák. č. 268/2015 Sb.)

 účelové komunikace.

 dálnice,

 silnice,

 místní komunikace  a

dělíme pozemní komunikace na 4 kategorie, a to:

 Mezi hlavní typy účelových komunikací pak patří:

 polní cesty a

 lesní cesty.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Technické parametry pozemních komunikací stanovují příslušné 

předpisy, tzn. zejména projektové normy: 

 účelové komunikace

 dálnice,

 silnice,

 místní komunikace

- ČSN 73 6101 Projektování silnic a      

dálnic (2004 + Z1 z r.2009 + Z2 z r.2013)

- ČSN 73 6110 Projektování MK (2006 + 

Z1 z r. 2010)

- ČSN 73 6109 Projektování polních cest,

(2013)

- ČSN 73 6108 Lesní cestní síť

(právě probíhá její revize….).



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

2. ČSN 73 6109  PROJEKTOVÁNÍ POLNÍCH CEST 

(platné znění)

 Norma v dnes platném znění platí od února 2013 a nahradila

předchozí znění normy z roku 2004.

Poznámka: Tato ČSN v roce 2004 nahradila původní oborovou normu

ON 73 6118 „Projektování polních cest“, vydanou již v roce 1980,

která byla v té době již morálně i technicky zastaralá a nesplňovala

mnohé na ni kladené požadavky.

 Jedním z hlavních důvodů k revizi ČSN 73 6109 byl požadavek

na zjednodušení normy a zmírnění náročnosti některých

jejích požadavků, což by v důsledku mělo vést zejména ke

snížení finančních nákladů na výstavbu tohoto typu PK.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 zpřístupnění pozemků vlastníků pro účely užívání k země-

dělské výrobě a dopravě,

 Účelem polních cest je zejména:

 zpřístupnění krajiny, tj. doplnění stávající sítě pozemních

komunikací, propojení důležitých bodů ve volné krajině z

hlediska možnosti vedení turistických cest, cyklotras, apod.,

 napojení na silnice, místní komunikace, lesní dopravní síť,

popř. na další sítě účelových komunikací.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Polní cesty a jejich vegetační doprovod 

- dotvářejí krajinný ráz,

- zvyšují druhovou pestrost území a

- trvalým a výrazným způsobem ohraničují pozemky a katastrální 

hranice. 

 Návrh sítě polních cest je povinnou a důležitou součástí plánu 

společných zařízení pozemkových úprav.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

2.1 NÁVRHOVÉ KATEGORIE POLNÍCH CEST

V ČSN z r. 2004 byly doporučené návrhové kategorie PC:



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

Návrhové kategorie polních cest – ČSN „2013“

 Návrhová kategorie - oproti předchozí normě byl počet dopo-

ručených návrhových kategorií (pro hlavní a vedlejší polní cesty)

omezen na cca polovinu.

 Návrhová rychlost - doporučená hodnota u hlavních polních cest

je 30 km/h , u vedlejších polních cest je 20 km/h.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

Tabulka 1 – Doporučené návrhové kategorie polních cest

 Tabulka již vůbec nezahrnuje doplňkové polní cesty - ty se nově 

nedefinují návrhovou kategorií, ale navrhují se podle místních 

podmínek v šířce 3,0 m, event. 3,5 m (přiměřeně podle 

ustanovení normy).

Tabulka 1 – Doporučené návrhové kategorie polních cest



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Pozor ale na konstrukční uspořádání a dostatečnou šířku

pozemku pro zemní těleso !!!

Schémata - viz Katalog vozovek polních cest – Změna č. 2  



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Pozor ale na konstrukční uspořádání a dostatečnou šířku

pozemku pro zemní těleso !!!



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Pozor ale na konstrukční uspořádání a dostatečnou šířku

pozemku pro zemní těleso !!!



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Pozor ale na konstrukční uspořádání a dostatečnou šířku

pozemku pro zemní těleso !!!



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Norma klade důraz na návrh krajinářských úprav polních cest –

např. vysazování dřevin podél cest a další.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

2.2 VYBRANÉ NÁVRHOVÉ PRVKY POLNÍCH CEST

 Návrhové prvky uvedené v ČSN nově platí pouze pro hlavní a 

vedlejší (zpevněné) polní cesty. 

 Nezpevněné vedlejší a doplňkové polní cesty musí požadavky 

ČSN splňovat pouze přiměřeně.

 Na základě ekonomických důvodů jsou požadavky normy v 

oblasti návrhových prvků oproti původní normě zmírněny a důraz 

byl kladen pouze na návrhové prvky podstatné, vyplývající z účelu 

a funkce navrhované cesty.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Minimalizace nejmenších dovol. poloměrů směr. oblouků

 Snížení návrhové rychlosti (u HPC 30 km/h, u VPC 20 km/h) mělo

významný vliv na hodnoty mnoha návrhových prvků, zejména

nejmenších dovolených poloměrů směrových oblouků.

Tabulka 2 – Nejmenší dovolené poloměry směrových kružnico-

vých oblouků pro zpevněné polní cesty



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Preference prostých kružnicových směrových oblouků,  
směrové oblouky bez nutnosti dostředných sklonů 

 Norma preferuje navrhování prostých kružnicových směrových 
oblouků. 

 Oblouky s přechodnicemi se mohou navrhovat pouze v 
odůvodněných případech, a to u hlavních polních cest.

 S ohledem na uvažované nízké hodnoty návrhových rychlostí a 
použitou metodiku posuzování norma nově ve směrových 
obloucích libovolně velkých (tedy i malých) poloměrů zpevněných 
polních cest umožňuje navrhování i „odstředných“ příčných sklonů
vozovky. 



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Zvětšení maximálních dovolených hodnot podélných a 

výsledných sklonů

 U zpevněných polních cest norma umožňuje navrhování 

podélných a výsledných sklonů vyšších hodnot, než umožňovala 

norma původní. Největší dovolená hodnota u obou sklonů je vyšší 

o 3 %, než tomu bylo dříve – viz tab. 3. 

 U nezpevněných polních cest ke změně nejvyšší dovolené 

hodnoty ani u jednoho ze sklonů nedošlo.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

Tabulka 3 – Největší dovolené podélné a výsledné sklony

zpevněných polních cest



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Zmenšení a sjednocení minimálních dovolených hodnot 

poloměrů výškových oblouků

 U zpevněných polních cest norma sjednotila velikosti minimálních 

dovolených poloměrů vypuklých i vydutých výškových oblouků, 

 Pro návrhovou rychlost 30 km/h došlo navíc i ke zmenšení této 

minimální hodnoty na cca polovinu oproti hodnotě dle původní 

ČSN – viz tab. 4. 

 Současně norma u plochých výškových oblouků (maximální 

vzepětí ve vrcholu menší než 30 mm) umožňuje nenavrhovat 

standardní (projektové) zaoblení lomu nivelety, ale provede se 

pouze „technologické“ zaoblení při provádění vozovky.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

Tabulka 4 – Nejmenší dovolené poloměry výškových oblouků 

zpevněných polních cest



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Změna způsobu rozšiřování jízdních pruhů polních cest ve 
směrových obloucích

 Rozšíření jízdního pásu polních cest se provádí nově pouze u
poloměrů směrových oblouků menších než 100 m.

 U dvoupruhových polních cest se rozšíření jízdních pruhů ve
směrovém oblouku obvykle nenavrhuje a předpokládá se využití
celé šířky jízdního pásu.

 Rozšíření jízdního pruhu jednopruhových polních cest ve směro-
vých obloucích se navrhuje podle tabulky 5, kdy uvedené
hodnoty platí pro směrodatné vozidlo - přívěsová souprava
(třínápravový nákladní automobil s dvounápravovým přívěsem) s
rozměry dle tabulky 1 TP 171.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 V případě předpokladu výskytu rozměrnějších vozidel je třeba

provést posouzení průjezdnosti těchto vozidel vlečnými křivkami

podle TP 171 (+ navrhnout příp. korekce).



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

Tabulka 5 – Rozšíření jízdního pruhu jednopruhové polní cesty 

ve směrovém oblouku

28



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Odvodnění polních cest

 Při návrhu vhodného způsobu odvodnění je nutné dbát na to, aby

zvolený způsob byl technicky co možná nejjednodušší a s

minimálními nároky na údržbu.

 Je nutné vzít v úvahu, že některá otevřená odvodňovací zařízení

(příkopy, rigoly) představují nejenom značné finanční nároky na

výstavbu, ale také na zábor pozemků a komplikace při návrhu

sjezdů na přilehlé pozemky.

 Dle konfigurace území proto lze (zejména u dopravně méně

důležitých polních cest) navrhnout i úsporné metody odvodnění -

např. "přetékání" povrchové vody přes vozovku, brody apod.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Bezpečnostní zařízení 

 Záchytná bezpečnostní zařízení se navrhují pouze v nebezpeč-

ných místech (vysoké a strmé násypy, na mostech, opěrných

zdech a propustcích s velkým převýšením, výjimečně i u

souběžných pozemních komunikací event. železničních tratí).

 Vodicí bezpečnostní zařízení se navrhují pouze v odůvodněných

případech.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Konstrukce vozovky

 S ohledem na minimalizaci ekonomické náročnosti a ochranu
životního prostředí se při výstavbě vozovek polních cest
doporučuje co možná největší využití recyklovaných materiálů.

Pozn.: Podle mého názoru to ale neplatí pro asfaltový R-materiál, 
jehož nejlepší uplatnění je zpátky v obalovně……

 Užití recyklovaných materiálů ve vozovce ale nesmí mít negativní 
vliv na zajištění jejich předpokládané životnosti a trvanlivosti.

 Technické požadavky na materiály a provedení jednotlivých
vrstev vozovky jsou uvedeny v příslušných ČSN EN, navazujících
ČSN a dalších normativních dokumentech. Vlastní podrobný ná-
vod na návrh a volbu vhodného konstrukčního typu vozovky polní
cesty lze nalézt v TP „Katalog vozovek polních cest. Změna č. 2“.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

3. TP KATALOG VOZOVEK POLNÍCH CEST – Změna č. 2

(platné znění)

 Cca od roku 2008 v ČR pro silniční stavební materiály platí nové

ČSN EN, které u převážné většiny materiálů zavedly i odlišné

označení stavebních směsí a konstrukčních vrstev.

 nové označení konstrukčních vrstev podle platných ČSN EN,

 převodní tabulky starého a nového označení,

 přepracované katalogové listy,

 a zcela nově řešené „podloží vozovky“.

 V roce 2011 byly proto vydány upravené TP Katalog vozovek

polních cest – Změna č. 2, které m.j. zahrnují:



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

3.1 ZMĚNY V KATALOGU (oproti předchozímu znění):

Pozn.: Kce vozovek v TDZ V tak musely být zesíleny !

 Úprava součinitele C1 (vyjadřuje počet jízdních pruhů): 

- vozovky pro TDZ  IV = dvoupruhové   

(pouze HPC)
 C1 = 0,5

- vozovky pro TDZ  V a VI = jednopruhové   

(VPC, ale i HPC)
 C1 = 1,0

 R-materiály, recykláty:

V katalogových listech je více akcentováno uplatnění recyklátů 

a R-materiálů do konstrukcí vozovek (viz též TP 208 a TP 210).



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Konstrukce do chráněných území, rezervací apod.:

Do krytů použity směsi nestmelené (MZK, VŠ), prolévaná vrstva 

KŠ (podle zrušené ČSN 73 6127).

 Technická pravidla pro provádění a kontrolu podloží 

vozovky a jednotlivých konstrukčních vrstev:

Požadavky na zhotovitele stavby:

- prokázání způsobilosti pro provádění zemních prací, výrobu 

směsí a pokládku konstrukčních vrstev,

- prokázání způsobilosti v oblasti zkušebnictví a laboratorní 

činnosti,

- u staveb velkého rozsahu požadavek na zpracování plánu 

jakosti a jeho požadovaného obsahu.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

Tabulka 6 – Požadované minimální moduly přetvárnosti na 

nestmelených vrstvách vozovky (v závislosti na materiálu a 

tloušťce vrstvy a modulu přetvárnosti pod ní ležícího souvrství

a)  Ochranná vrstva:

Podloží

vozovky

Požadované moduly přetvárnosti Edef,2 (MPa)

stanovené na povrchu ochranné vrstvy

MZ , ŠP o tloušťce vrstvy (mm) ŠD o tloušťce vrstvy (mm)

150 200 250 150 200 250

30 45 50 60 50 60 70

45 60 60 60 70 80 90

60 60 90 100 110



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

b)  Podkladní vrstva:

Ochranná

vrstva

Požadované moduly přetvárnosti Edef,2 (MPa)1)

stanovené na povrchu podkladní vrstvy

ŠD o tloušťce vrstvy

(mm)

VŠ o tloušťce vrstvy

(mm)

MZK o tloušťce vrstvy

(mm)

150 200 250 150 200 250 150 200 250

45 70 80 90 80 90 100

50 80 90 100 90 100 110 100 110 120

60 90 100 110 100 110 120 110 120 130

70 100 110 120 110 120 130 120 130 140

80 110 120 120 120 130 130 130 140 150

90 120 120 120 130 130 130 140 150 150

100 120 120 130 130 150 150

1) Ve smyslu požadavků ČSN 73 6126-2 lze pro vrstvu z VŠ použít i hodnoty uvedené pro ŠD.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Podloží vozovky:

Stanovení typu podloží:

- ze zatřídění zeminy podloží podle klasifikace, nebo

- z poměru únosnosti CBR zeminy podloží.

 Pro návrh vozovky podle Katalogu se vhodnost a typ podloží 

určí podle nové tabulky 3, a to:

 Pro vozovky polních cest a dalších účelových komunikací lze 

za plně dostačující považovat podloží typu P III s modulem 

přetvárnosti 45 MPa (min. 30 MPa) – viz Katalog.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Vhodný typ konstrukce vozovky pro příslušné návrhové pod-

mínky lze zvolit z katalogových listů, ve kterých jsou uvedeny

„doporučené konstrukce“.

3.2 KATALOGOVÉ LISTY

 Je ale (a vždy bylo!) možné navrhnout i konstrukce jiné,

vyhovující požadavkům příslušných ČSN a dalších tech-

nických předpisů.

Tyto konstrukce se navrhují podle části B původních TP

170 a v souladu s doporučeními tabulky A.5 Dodatku TP 170.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Katalogové listy jsou sestaveny v závislosti na dopravním 

významu a dopravním zatížení komunikace, resp. způsobu 

využití dopravní plochy a jsou vnitřně členěny na 5 statí :

 Tuhé vozovky,

 Netuhé (asfaltové) vozovky,

 Vozovky dlážděné a s krytem z dílců,

 Parkovací a odstavné (příp. jiné dopravní) plochy,

 Nemotoristické komunikace.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Podle materiálu krytu jsou vozovky v Katalogu rozděleny na:

 vozovky s krytem cementobetonovým,

 vozovky s krytem z asfaltových hutněných úprav,

 vozovky s krytem dlážděným (a z dílců),

 vozovky s krytem z penetračního nebo vsypného makadamu,

 vozovky s krytem ze směsi stmelené cementem,

 vozovky s krytem z R-materiálu,

 vozovky s krytem z prolévaných nebo kalových vrstev,

 vozovky s krytem stabilizovaným,

 vozovky s krytem z nestmeleného nebo mechanicky 

zpevněného kameniva,

 vozovky s krytem ze zatravňovací vrstvy.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Příklady aktualizovaných katalogových listů vozovek – viz  obr….



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

4. ČSN 73 6108  LESNÍ CESTNÍ SÍŤ 

(4. revidované znění)

 Původní norma s názvem „Lesní dopravní síť“ byla vydána v

roce 1996 a teprve v loňském roce byla zahájena její revize.

Hlavním zpracovatelem revize je doc. Zlatuška (a kol.) z

České zemědělské univerzity v Praze - Fakulty lesnické a

dřevařské. Na revizi se jako spoluřešitelé podílejí pracovníci

ČVUT v Praze a VUT v Brně, kteří byli také spoluautory dnes

platné ČSN 73 6109.

Norma prošla již 3 koly projednávání a nyní se nachází v

(možná) posledním kole………..



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

Platná ČSN 73 6109 obsahuje tyto články:

5.4 Polní cesta, na kterou se připojuje lesní odvozní cesta, se navrhuje

minimálně podle třídy a návrhové kategorie této lesní cesty, včetně 

návrhových prvků.

5.5 Předpokládá-li se, že navrhovaná polní cesta bude po správním 

řízení zařazena do sítě místních komunikací, je nutno její návrh 

předem projednat s příslušným silničním správním úřadem a 

projektovat ji podle ČSN 73 6110, včetně návrhových prvků.

6

ČSN 73 6019 Projektování PC x ČSN 73 6108 Lesní cestní síť



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

4.1 NÁVRHOVÉ KATEGORIE + VYBRANÉ NÁVRHOVÉ 

PRVKY LESNÍCH CEST

Tabulka 1 – Doporučené návrhové kategorie lesních cest 1. a 2. třídy

Označení 

lesní cesty

Dvoupruhová Jednopruhová

Odvozní

1L 2L

Lesnické 

označení 

třídy a

návrhové 

kategorie 

1L X/Y a
1L 4,5 / 30 b

1L 4,5 / 20 c

1L 4,0 / 30 b

1L 4,0 / 20 c

2L 4,5 / 30 b

2L 4,5 / 20 c
2L 4,0 / 30 b

2L 4,0 / 20 c
2L 3,5 / 20 c

a Označení, kde X je volná šířka lesních cest podle článku 5.3.
b Návrhová rychlost 30 km/h platí pouze pro lesní cesty se stmeleným krytem.
c Návrhová rychlost 20 km/h platí pouze pro lesní cesty s nestmeleným krytem, s provozním zpevněním 

nebo s nezpevněným povrchem.

6

 Doporučené návrhové kategorie lesních cest



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

Tabulka 4 – Nejmenší dovolené poloměry směrových kružnicových 

oblouků pro zpevněné lesní cesty

6

Návrhová rychlost Vn v km/h 30 20 15

Nejmenší poloměr oblouku Rdov v m 25 15a) 15a)

a) Uvedené hodnoty jsou navrženy pro jízdní soupravu celkové délky 21 m. Nižší hodnotu nelze 

navrhnout.

 Nejmenší dovolené poloměry směrových oblouků

 Nejmenší dovolený poloměr směrových kružnicových 

oblouků pro nezpevněné lesní cesty má být 15 m.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

Tabulka 5 – Největší dovolené výsledné sklony zpevněnýcha)

lesních cest

6

Návrhová rychlost vn v km/h – viz 7.2.2 30 20

Největší dovolený výsledný sklon m v % 12 14

Největší dovolený výsledný sklon m v % v 

odůvodněných případech v obtížných 

terénních podmínkách na krátkých úsecích b)

14 14

a) Na nezpevněných lesních cestách nesmí výsledný sklon jízdního pásu překročit 12 % na

nesoudržných zeminách; u soudržných zemin jen 10 %. Úseky s větším výsledným sklonem je

nutno upravit jako zpevněné lesní cesty (viz 3.7) a zřídit podélné a příčné odvodnění. V takovém

případě je největší výsledný sklon 17,0 %.
b) Za krátké úseky jsou považovány úseky délky maximálně 100 m v případě, že není možno sklon

změnit jiným vedením trasy lesní cesty.

 Největší dovolené výsledné sklony



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

Tabulka 6 – Největší dovolené podélné sklony zpevněnýcha)

lesních cest

6

Návrhová rychlost vn v km/h – viz 7.2.2 30 20

Největší dovolený podélný sklon s v % 12 14

Největší dovolený podélný sklon s v % v 

odůvodněných případech v obtížných 

terénních podmínkách na krátkých úsecích b)

14 14

a) Na nezpevněných lesních cestách nesmí podélný sklon jízdního pásu překročit 10 % na

nesoudržných zeminách; u soudržných zemin jen 8 %. Úseky s větším podélným sklonem je nutno

upravit jako zpevněné lesní cesty (viz 3.8) a zřídit podélné a příčné odvodnění. V takovém případě

je největší podélný sklon 16,0 %.
b) Za krátké úseky jsou považovány úseky délky maximálně 100 m v případě, že není možno sklon

změnit jiným vedením trasy lesní cesty.

 Největší dovolené podélné sklony



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

Tabulka 7 – Nejmenší dovolené poloměry výškových obloukůa)

zpevněných lesních cest

6

 Nejmenší dovolené poloměry výškových oblouků

Návrhová rychlost vn v km/h 30 20 15

Nejmenší dovolené poloměry Rv a Ru v m 200 80 50

a) Hodnoty platí pro výšku nejmenší viditelné překážky ležící na vozovce 0,1 m.



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

 Sklony svahů zemního tělesa

LC

PC



Cestní síť a její funkce v krajině v procesu pozemkových úprav

Děkuji za pozornost !


